DECLARAÇÃO DE CÔNJUGE INCERTO E NÃO SABIDO

Eu, _______________________________________________________________________________,
                              nome completo

 ____________________________________ , _____________________________________, RG nº _____________________________
                         nacionalidade                                                               profissão

CPF nº ____________________________________ ,  DECLARO para os devidos fins, a ausência de meu cônjuge

____________________________________________________________________________, que se

                                 nome completo

encontra em lugar incerto e não sabido há vários anos.

DECLARO ainda estar ciente que omitir, em documento público ou particular, declaração que dele

devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita,

com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente

relevante caracteriza o crime de falsidade ideológica, tipificado pelo Art. 299 do Código Penal.

Pena: reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos,

e multa, se o documento é particular.

Santa Luzia-MG ________ de ________________________de_______

_______________________________________________________
Assinatura